ANO XIX | Nº 1777 | MACAU, 16 DE ABRIL DE 2021

PORTARIA Nº 310/2021, DE 15 DE ABRIL DE 2021.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica

do Município,

R E S O L V E:

Art. 1º - Conceder ao(a) servidor(a) Rafael Xavier Cezar da Nóbrega, na função de

Advogado – matrícula nº 1402, lotado(a) no Gabinete do Prefeito, Férias em Gozo, de acordo

com o Art. 76, da Lei Municipal nº 700, de 12/04/1994 (Estatuto dos Servidores Públicos), de

30 dias, a partir de 01/05/2021, referente ao período aquisitivo 2018/2019.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas todas as

disposições em contrário.

Registre-se e publique-se.

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 16 de abril de 2021.

José Antônio de Menezes Sousa
P R E F E I T O

Fábio Bezerra de Sá

Secretário Municipal de Administração e Finanças

     ANO XIX | Nº 1777 | MACAU, 16 DE ABRIL DE 2021

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 22/2021

Município:MUNICÍPIO DE MACAU/RN, CNPJ:08.184.434/0001-09.
Fornecedor: JOSÉ ANGELO SOUZA BARROS– CNPJ/CPF:481.974.404-68
Objeto: LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL, LOCALIZADO NA COMUNIDADE DA QUIXABAS,
Macau/RN, onde o mesmo será utilizado para o funcionamento da Unidade Básica de Saúde
do distrito supracitado, pertencente ao Programa saúde da Família.
Valor Mensal: R$ 900,00 (Novecentos reais)
Vigência: 12 MESES
Base Legal:Inciso X do Artigo 24 da Lei nº 8.666 de 21 de Junho de 1993.
Orçamentário:
10.010.10.301.0010.1122.339036
10010000 e 12140000
Pelo Município: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09– José ANTÔNIO
DE MENEZES SOUSA– CPF: 130.986.084-04 – Prefeito _Terezinha Cristina Macedo Lopes
Sousa – CPF: 243.229.704-00 – Secretaria Municipal de Saúde.
Pelo Fornecedor: JOSÉ ANGELO SOUZA BARROS – CNPJ/CPF: 481.974.404-68 - JOSÉ
ANGELO SOUZA BARROS – CPF: 481.974.404-68 - Representante.
Macau/RN, 08 de abril de 2021.

     ANO XIX | Nº 1777 | MACAU, 16 DE ABRIL DE 2021

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 23/2021

Município:MUNICÍPIO DE MACAU/RN, CNPJ:08.184.434/0001-09.
Fornecedor: POLYANA MACEDO REVOREDO– CNPJ/CPF:030.390.074-16
Objeto: LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL, LOCALIZADO NA COMUNIDADE DO CENTRO,
Macau/RN, onde o mesmo será utilizado para o funcionamento da Unidade Básica de Saúde
do bairro supracitado, pertencente ao Programa saúde da Família.
Valor Mensal: R$ 1.400,00 (Um mil e quatrocentos reais)
Vigência: 12 MESES
Base Legal:Inciso X do Artigo 24 da Lei nº 8.666 de 21 de Junho de 1993.
Orçamentário:
10.010.10.301.0010.1122.339036
10010000 e 12140000
Pelo Município: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09– José ANTÔNIO
DE MENEZES SOUSA– CPF: 130.986.084-04 – Prefeito _Terezinha Cristina Macedo Lopes
Sousa – CPF: 243.229.704-00 – Secretaria Municipal de Saúde.
Pelo Fornecedor: POLYANA MACEDO REVOREDO – CNPJ/CPF: 030.390.074-16 -
POLYANA MACEDO REVOREDO – CPF: 030.390.074-16 - Representante.
Macau/RN, 08 de abril de 2021.

     ANO XIX | Nº 1777 | MACAU, 16 DE ABRIL DE 2021

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 24/2021

Município:MUNICÍPIO DE MACAU/RN, CNPJ:08.184.434/0001-09.
Fornecedor: JOSEANE DANTAS DE CARVALHO SOUZA– CNPJ/CPF:052.599.414-97
Objeto: LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL, LOCALIZADO NO BAIRRO DOS NAVEGANTES,
Macau/RN, onde o mesmo será utilizado para o funcionamento da Unidade Básica de Saúde
do bairro supracitado, pertencente ao Programa Saúde da Família.
Valor Mensal: R$ 2.000,00 (Dois mil reais)
Vigência: 12 MESES
Base Legal:Inciso X do Artigo 24 da Lei nº 8.666 de 21 de Junho de 1993.
Orçamentário:
10.010.10.301.0010.1122.339036
10010000 e 12140000
Pelo Município: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09– José ANTÔNIO
DE MENEZES SOUSA– CPF: 130.986.084-04 – Prefeito _Terezinha Cristina Macedo Lopes
Sousa – CPF: 243.229.704-00 – Secretaria Municipal de Saúde.
Pelo Fornecedor: JOSEANE DANTAS DE CARVALHO SOUZA – CNPJ/CPF: 052.599.414-
97 - JOSEANE DANTAS DE CARVALHO SOUZA – CPF: 052.599.414-97 - Representante.
Macau/RN, 08 de abril de 2021.

     ANO XIX | Nº 1777 | MACAU, 16 DE ABRIL DE 2021

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 25/2021

Município:MUNICÍPIO DE MACAU/RN, CNPJ:08.184.434/0001-09.
Fornecedor: MARIA NAZARÉ DE MIRANDA RIBEIRO– CNPJ/CPF:444.567.514-87
Objeto: LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL, LOCALIZADO NA COMUNIDADE DE DIOGO LOPES,
Macau/RN, onde o mesmo será utilizado para o funcionamento da Unidade Básica de Saúde
do distrito supracitado, pertencente ao Programa Saúde da Família.
Valor Mensal: R$ 1.100,00 (Um mil e cem reais)
Vigência: 12 MESES
Base Legal:Inciso X do Artigo 24 da Lei nº 8.666 de 21 de Junho de 1993.
Orçamentário:
10.010.10.301.0010.1122.339036
10010000 e 12140000
Pelo Município: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09– José ANTÔNIO
DE MENEZES SOUSA– CPF: 130.986.084-04 – Prefeito _Terezinha Cristina Macedo Lopes
Sousa – CPF: 243.229.704-00 – Secretaria Municipal de Saúde.
Pelo Fornecedor: MARIA NAZARÉ DE MIRANDA RIBEIRO – CNPJ/CPF: 444.567.514-87 -
MARIA NAZARÉ DE MIRANDA RIBEIRO – CPF: 444.567.514-87 - Representante.
Macau/RN, 08 de abril de 2021.

     ANO XIX | Nº 1777 | MACAU, 16 DE ABRIL DE 2021

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 26/2021

Município:MUNICÍPIO DE MACAU/RN, CNPJ:08.184.434/0001-09.
Fornecedor: ARQUIDIOCESE DE NATAL– CNPJ/CPF:08.026.122/0018-07
Objeto: LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL, LOCALIZADO NO BAIRRO DO VALADÃO, Macau/RN,
onde o mesmo será utilizado para o funcionamento do Centro de Atenção Psicossocial,
modalidade álcool e drogas – CAPS ad.
Valor Mensal: R$ 1.800,00 (Um mil e oitocentos reais)
Vigência: 12 MESES
Base Legal:Inciso X do Artigo 24 da Lei nº 8.666 de 21 de Junho de 1993.
Orçamentário:
10.010.10.302.0010.1123.339039
10010000 e 12140000
Pelo Município: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09– José ANTÔNIO
DE MENEZES SOUSA– CPF: 130.986.084-04 – Prefeito _Terezinha Cristina Macedo Lopes
Sousa – CPF: 243.229.704-00 – Secretaria Municipal de Saúde.
Pelo Fornecedor: ARQUIDIOCESE DE NATAL – CNPJ/CPF: 08.026.122/0018-07 - JOÃO
BATISTA NUNES FILHO – CPF: 069.175.404-71 - Representante.
Macau/RN, 08 de abril de 2021.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MACAU

Disponível no endereço eletrônico: www.macau.rn.gov.br | de segunda à sexta, ou em edições especiais

Prefeito: José Antonio de Menezes | Vice-Prefeito: Rodrigo Antônio Medeiros Aladim de Araújo

http://www.macau.rn.gov.br/

	PORTARIA Nº 310/2021, DE 15 DE ABRIL DE 2021.
	José Antônio de Menezes Sousa
	PREFEITO